



平成 19 年 12 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社 クリムゾン  
(JASDAQ・コード番号：2776)  
代表者名 代表取締役社長 CEO 茂木眞一  
問合せ先 取締役 CFO 古木智一  
電 話 03-3548-1515

平成 20 年 1 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）の訂正について

当社は、平成 19 年 10 月 2 日付「業績に影響を与える事象の発生について」のリリースで、過年度の決算を訂正する旨を発表し、平成 19 年 11 月 22 日に過年度の決算短信（連結）・個別財務諸表の概要及び添付書類の訂正をいたしました。これに引き続き、当該期間の四半期財務・業績の概況（連結・個別）の訂正内容が確定いたしましたのでお知らせ申し上げます。

なお、訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には\_\_を付して表示しております。

【訂正箇所】

2. 平成20年1月期第1四半期業績の概況（平成19年2月1日～平成19年4月30日）  
（訂正前）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年1月期第1四半期	2,529	(△28.5)	△237	(—)	△231	(—)	△215	(—)
19年1月期第1四半期	3,536	(△19.3)	91	(△70.8)	96	(△67.8)	42	(△65.5)
(参考)19年1月期	14,607		△436		△421		△341	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20年1月期第1四半期	△8,944	64	—	—
19年1月期第1四半期	1,717	80	—	—
(参考)19年1月期	△13,884	39	—	—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(訂正後)

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年1月期第1四半期	2,579	(△27.1)	△188	(—)	△182	(—)	△191	(—)
19年1月期第1四半期	3,536	(△19.3)	91	(△70.8)	96	(△67.8)	65	(83.6)
(参考)19年1月期	14,557		△1,090		△1,075		△1,105	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20年1月期第1四半期	△7,924	45	—	—
19年1月期第1四半期	2,633	99	—	—
(参考)19年1月期	△44,916	11	—	—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(訂正前)

(2) 財政状態の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年1月期第1四半期	10,784		4,454		41.3	184,588	36	
19年1月期第1四半期	12,711		5,240		41.2	212,048	28	
(参考)19年1月期	10,681		4,772		44.7	197,746	07	

(訂正後)

(2) 財政状態の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年1月期第1四半期	9,622		3,282		34.1	136,036	17	
19年1月期第1四半期	12,317		4,831		39.2	195,472	41	
(参考)19年1月期	9,498		3,575		37.6	148,174	23	

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期貸借対照表  
(訂正前)

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年1月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成19年1月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年1月 期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>I 流動資産</b>					
1.現金及び預金	2,028,748	2,883,373			1,902,759
2.受取手形	343,233	1,061,304			478,871
3.売掛金	2,291,501	3,537,988			<u>2,907,481</u>
4.たな卸資産	<u>1,883,000</u>	<u>2,048,634</u>			<u>1,521,665</u>
5.その他	<u>855,204</u>	<u>870,824</u>			<u>688,640</u>
6.貸倒引当金	△ 5,371	△ 31,848			△ 5,371
流動資産合計	<u>7,396,317</u>	<u>10,370,276</u>	<u>△2,973,959</u>	<u>△28.7</u>	<u>7,494,046</u>
<b>II 固定資産</b>					
(1)有形固定資産	620,414	834,755			590,636
(2)無形固定資産	121,875	174,378			128,770
(3)投資その他の資産					
1.関係会社株式	1,154,191	—			1,095,710
2.敷金・保証金	860,716	891,445			890,424
3.その他	<u>643,240</u>	<u>419,519</u>			<u>493,853</u>
4.貸倒引当金	△ 12,406	△ 13,640			△ 12,406
投資その他の資産合計	<u>2,645,742</u>	<u>1,297,323</u>			<u>2,467,581</u>
固定資産合計	<u>3,388,032</u>	<u>2,306,457</u>	<u>1,081,574</u>	<u>46.9</u>	<u>3,186,988</u>
<b>III 繰延資産</b>					
	—	35,061	<u>△35,061</u>	—	—
資産合計	<u>10,784,349</u>	<u>12,711,796</u>	<u>△1,927,446</u>	<u>△15.2</u>	<u>10,681,035</u>
<b>(負債の部)</b>					
<b>I 流動負債</b>					
1.支払手形	2,039,636	2,755,699			2,187,026
2.買掛金	753,591	1,436,757			256,931
3.短期借入金	—	700,000			—
4.一年以内返済予定長期借入金	959,367	705,259			943,908
5.未払金	779,128	1,183,388			566,930
6.その他	<u>279,663</u>	295,248			<u>219,294</u>
流動負債合計	<u>4,811,387</u>	<u>7,076,352</u>	<u>△2,264,965</u>	<u>△32.0</u>	<u>4,174,091</u>
<b>II 固定負債</b>					
1.長期借入金	1,415,270	241,465			1,635,876
2.その他	<u>103,021</u>	<u>153,205</u>			<u>98,861</u>
固定負債合計	<u>1,518,291</u>	<u>394,670</u>	<u>1,123,621</u>	<u>284.7</u>	<u>1,734,737</u>
負債合計	<u>6,329,678</u>	<u>7,471,023</u>	<u>△1,141,344</u>	<u>△15.3</u>	<u>5,908,829</u>

科 目	当四半期 (平成20年1月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成19年1月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年1月 期
<b>(資本の部)</b>					
I 資本金	—	996,650	—	—	—
II 資本剰余金	—	1,262,690	—	—	—
III 利益剰余金	—	<u>2,959,318</u>	—	—	—
IV その他有価証券評価差額金	—	22,114	—	—	—
資本合計	—	<u>5,240,773</u>	—	—	—
負債及び資本合計	—	<u>12,711,796</u>	—	—	—
<b>(純資産の部)</b>					
<b>I 株主資本</b>					
1. 資本金	996,650	—	—	—	996,650
2. 資本剰余金					
(1) 資本準備金	1,262,690	—	—	—	1,262,690
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	1,951	—	—	—	1,951
(2) その他の利益剰余金					
別途積立金	2,105,060	—	—	—	2,605,060
繰越利益剰余金	<u>155,625</u>	—	—	—	<u>△31,981</u>
4. 自己株式	△81,809	—	—	—	△81,809
<b>II 評価・換算差額等</b>					
1. その他有価証券評価差額金	<u>9,942</u>	—	—	—	14,064
2. 繰延ヘッジ損益	4,560	—	—	—	5,580
資本合計	<u>4,454,671</u>	—	—	—	<u>4,772,205</u>
負債及び資本合計	<u>10,784,349</u>	—	—	—	<u>10,681,035</u>

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております

(訂正後)

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年1月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成19年1月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年1月 期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>I 流動資産</b>					
1.現金及び預金	2,028,748	2,883,373			1,902,759
2.受取手形	343,233	1,061,304			478,871
3.売掛金	2,291,501	3,537,988			<u>2,855,604</u>
4.たな卸資産	<u>978,676</u>	<u>1,748,179</u>			<u>617,341</u>
5.その他	<u>679,668</u>	<u>801,980</u>			<u>545,479</u>
6.貸倒引当金	△ 5,371	△ 31,848			△ 5,371
流動資産合計	<u>6,316,456</u>	<u>10,000,978</u>	<u>△3,684,521</u>	<u>△36.8</u>	<u>6,394,685</u>
<b>II 固定資産</b>					
(1)有形固定資産	620,414	834,755			590,636
(2)無形固定資産	121,875	174,378			128,770
(3)投資その他の資産					
1.関係会社株式	1,154,191	—			1,095,710
2.敷金・保証金	860,716	891,445			890,424
3.その他	<u>561,543</u>	<u>394,316</u>			<u>410,564</u>
4.貸倒引当金	△ 12,406	△ 13,640			△ 12,406
投資その他の資産合計	<u>2,564,045</u>	<u>1,272,121</u>			<u>2,384,292</u>
固定資産合計	<u>3,306,335</u>	<u>2,281,255</u>	<u>1,025,079</u>	<u>44.9</u>	<u>3,103,699</u>
<b>III 繰延資産</b>	—	35,061	<u>△35,061</u>	—	—
資産合計	<u>9,622,792</u>	<u>12,317,295</u>	<u>△2,694,502</u>	<u>△21.9</u>	<u>9,498,385</u>
<b>(負債の部)</b>					
<b>I 流動負債</b>					
1.支払手形	2,039,636	2,755,699			2,187,026
2.買掛金	753,591	1,436,757			256,931
3.短期借入金	—	700,000			—
4.一年以内返済予定長期借入金	959,367	705,259			943,908
5.未払金	779,128	1,183,388			566,930
6.その他	<u>282,982</u>	295,248			<u>223,313</u>
流動負債合計	<u>4,814,706</u>	<u>7,076,352</u>	<u>△2,261,646</u>	<u>△32.0</u>	<u>4,178,110</u>
<b>II 固定負債</b>					
1.長期借入金	1,415,270	241,465			1,635,876
2.その他	<u>109,855</u>	<u>168,376</u>			<u>108,510</u>
固定負債合計	<u>1,525,125</u>	<u>409,841</u>	<u>1,115,283</u>	<u>272.1</u>	<u>1,744,386</u>
負債合計	<u>6,339,831</u>	<u>7,486,194</u>	<u>△1,146,363</u>	<u>△15.3</u>	<u>5,922,496</u>

科 目	当四半期 (平成20年1月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成19年1月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年1月 期
<b>(資本の部)</b>					
I 資本金	—	996,650	—	—	—
II 資本剰余金	—	1,262,690	—	—	—
III 利益剰余金	—	<u>2,549,646</u>	—	—	—
IV その他有価証券評価差額金	—	22,114	—	—	—
資本合計	—	<u>4,831,100</u>	—	—	—
負債及び資本合計	—	<u>12,317,295</u>	—	—	—
<b>(純資産の部)</b>					
<b>I 株主資本</b>					
1. 資本金	996,650	—	—	—	996,650
2. 資本剰余金					
(1) 資本準備金	1,262,690	—	—	—	1,262,690
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	1,951	—	—	—	1,951
(2) その他の利益剰余金					
別途積立金	2,105,060	—	—	—	2,605,060
繰越利益剰余金	<u>△1,016,071</u>	—	—	—	<u>△1,228,299</u>
4. 自己株式	△81,809	—	—	—	△81,809
<b>II 評価・換算差額等</b>					
1. その他有価証券評価差額金	<u>9,929</u>	—	—	—	14,064
2. 繰延ヘッジ損益	4,560	—	—	—	5,580
資本合計	<u>3,282,960</u>	—	—	—	<u>3,575,888</u>
負債及び資本合計	<u>9,622,792</u>	—	—	—	<u>9,498,385</u>

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております

2. (要約) 四半期損益計算書

(訂正前)

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年1月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成19年1月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成19年1月 期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>I 売上高</b>	<u>2,529,812</u>	3,536,114	<u>△1,006,301</u>	<u>△28.5</u>	<u>14,607,386</u>
<b>II 売上原価</b>	1,294,239	1,521,270	△227,030	△14.9	<u>7,867,640</u>
売上総利益	<u>1,235,573</u>	2,014,843	<u>△779,270</u>	<u>△38.7</u>	<u>6,739,745</u>
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	1,473,031	1,923,306	△450,274	△23.4	7,176,501
営業利益	<u>△237,458</u>	91,537	<u>△328,996</u>	<u>—</u>	<u>△436,755</u>
<b>IV 営業外収益</b>	21,916	13,061	8,854	67.8	69,903
受取利息	613	91			1,140
その他	21,302	12,969			68,763
<b>V 営業外費用</b>	16,147	8,579	7,567	88.2	54,781
支払利息	8,428	4,866			24,604
店舗等閉鎖費用	7,681	3,681			28,101
その他	37	31			2,076
経常利益	<u>△231,690</u>	96,019	<u>△327,709</u>	<u>△341.3</u>	<u>△421,633</u>
<b>VI 特別利益</b>	330	220	110	50.2	301,080
固定資産売却益	330	220			220
その他	—	—			300,860
<b>VII 特別損失</b>	2,564	5,312	△2,747	△51.7	306,840
固定資産除却損	2,564	5,312			66,730
その他	—	—			240,110
税引前四半期(当期)純利益	<u>△233,923</u>	90,927	<u>△324,851</u>	<u>△357.3</u>	<u>△427,393</u>
税金費用	<u>△18,062</u>	<u>48,472</u>	<u>△66,535</u>	<u>△137.3</u>	<u>△85,560</u>
四半期(当期)純利益	<u>△215,860</u>	<u>42,455</u>	<u>△258,316</u>	<u>△608.4</u>	<u>△341,833</u>

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

(訂正後)

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年1月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成19年1月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成19年1月 期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>I 売上高</b>	<u>2,579,219</u>	3,536,114	<u>△956,895</u>	<u>△27.1</u>	<u>14,557,980</u>
<b>II 売上原価</b>	1,294,239	1,521,270	△227,030	△14.9	<u>8,471,700</u>
売上総利益	<u>1,284,979</u>	2,014,843	<u>△729,864</u>	<u>△36.2</u>	<u>6,086,280</u>
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	1,473,031	1,923,306	△450,274	△23.4	7,176,501
営業利益	<u>△188,052</u>	91,537	<u>△279,590</u>	—	<u>△1,090,220</u>
<b>IV 営業外収益</b>	21,916	13,061	8,854	67.8	69,903
受取利息	613	91			1,140
その他	21,302	12,969			68,763
<b>V 営業外費用</b>	16,147	8,579	7,567	88.2	54,781
支払利息	8,428	4,866			24,604
店舗等閉鎖費用	7,681	3,681			28,101
その他	37	31			2,076
経常利益	<u>△182,283</u>	96,019	<u>△278,303</u>	—	<u>△1,075,099</u>
<b>VI 特別利益</b>	330	220	110	50.2	301,080
固定資産売却益	330	220			220
その他	—	—			300,860
<b>VII 特別損失</b>	2,564	5,312	△2,747	△51.7	306,840
固定資産除却損	2,564	5,312			66,730
その他	—	—			240,110
税引前四半期(当期)純利益	<u>△184,517</u>	90,927	<u>△275,445</u>	—	<u>△1,080,859</u>
税金費用	<u>6,723</u>	<u>25,828</u>	<u>△19,105</u>	<u>△74.0</u>	<u>24,975</u>
四半期(当期)純利益	<u>△191,240</u>	<u>65,098</u>	<u>△256,339</u>	—	<u>△1,105,834</u>

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。